آپکی ولادت باسعادت کی صحیح تاریخ اور ماہ و سال معلوم نہ ہو سکے آپکے پوتے حکیم منظور صاحب کے ذریعہ جو پرانی ڈائری ملی اسمیں چند اشعار درج ہیں جو آپکے کسی معتقد نے (جنکا تخلص اشعار میں لطیف درج ہے) وصال کے موقع پر اظہار رنج و غم کرتے ہوئے کہے ہیں۔ ان اشعار سے پتہ چلتا ہے کہ آپکی عمر شریف وقت وصال ساٹھ سال سے کچھ کم تھی۔ آپکا وصال ۲۷ / صفر ۱۳۳۰ھ مطابق ۱۹۱۲ء میں ہوا اس سے معلوم ہوتا ہے کہ آپکی پیدائش ۱۲۷۵ھ کے بعد اور اس کے قریب ہوئی ہے۔ کیونکہ آپ کی عمر ایک شعر میں غایت پچاس اور ساٹھ سال سے کم درج ہے۔ آپکی اصل سادات کرام سے ہے ظن غالب یہ ہے کہ آپ صفروی سادات سے ہیں یعنی حضرت سید محمد صفری فاتح بلگرام و خلیفہ حضرت خواجہ قطب الدین مختیار کا کی قدس سرہ کی اولاد میں ہیں کیونکہ یہ طے ہے کہ آپکے آباؤ اجداد بھر ضلع آرا (بہار) کے

تیسرے فرزند سید ابوالبرکات تھے ان کے حالات معلوم نہ ہو سکے۔ انہیں کے بیٹے حکیم سید منظور صاحب تھے اب حکیم صاحب کے انتقال کے بعد انکے کئی فرزند ہیں جن کی سکونت شیخ محلہ میں پرانے آبائی مکان میں ہے۔

☆ وصال ☆

حضرت مولانا سید عبدالحکیم صاحب قدس سرہ کے خلفاء کی تعداد معلوم نہ ہو سکی۔ آپکا وصال ۲۷ / صفر بروز یکشنبہ ۱۳۳۰ھ مطابق ۱۹۱۲ء میں تقریباً دو بجے ہوا۔ آپ نے طاعون کی وباء میں شہادت پائی آپکے ایک دوست حکیم صاحب تھے جو آپکے بغل میں جانب شرق مدفون ہیں انہوں نے اپنے باغ میں تبر کا آپکو دفن کیا تھا کافی وسیع باغ تھا مگر حکیم صاحب کے فرزند جو خود بھی حکیم تھے مزاج میں عیش بہت تھا انہوں نے رفتہ رفتہ سارا باغ بیچ دیا